ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PÔ KÔ

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Pô Kô, ngày       tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Công khai việc tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách

xã Pô Kô năm 2024

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương, ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp

xã, ở thôn, tổ dân phố;

 Căn cứ Nghị quyết số 79/2023/NQ-HĐND ngày 10/12/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Kon Tum quy định chức danh, một số chế độ, chính sách đối với

người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố, người trực

tiếp tham gia các hoạt động ở thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

 Căn cứ Quyết định số 780/QĐ-UBND ngày 27/12/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về số lượng cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không

chuyên trách cấp xã trên địa bàn tỉnh Kon Tum năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 24/2024/QĐ-UBND ngày 10/5/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc Ban hành Quy định cụ thể việc quản lý, sử dụng

người hoạt động không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Kon

Tum;

 Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 09/01/2024 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện Đăk Tô về số lượng cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động

không chuyên trách cấp xã trên địa bàn huyện Đăk Tô năm 2024;

 Căn cứ Quyết định số 37/QĐ-UBND ngày 31/01/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Đăk Tô về việc bố trí người hoạt động không chuyên trách cấp xã trên địa

bàn huyện Đăk Tô;

 Căn cứ Quyết định số 1334/QĐ-UBND ngày 27/8/2024 của Chủ tịch

UBND huyện Đăk Tô về việc phê duyệt kế hoạch tuyển chọn người hoạt động

không chuyên trách xã Pô Kô.

 Ủy ban Nhân dân xã Pô Kô thông báo công khai việc tuyển chọn người

hoạt động không chuyên trách xã Pô Kô, cụ thể như sau:

1. Chức danh người hoạt động không chuyên trách cần tuyển chọn:

- Gồm 02 chức danh: Văn phòng Đảng ủy và Kinh tế - Tổng hợp.

2. Điều kiện tham gia xét tuyển chọn

2

 - Là công dân Việt Nam, đủ 18 tuổi trở lên; có đầy đủ năng lực hành vi dân

sự và có đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ được giao.

- Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt; gương mẫu chấp hành chủ trương,

đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; có năng lực tổ chức

thực hiện và vận động Nhân dân ở địa phương thực hiện có hiệu quả chủ trương,

đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

- Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự, chấp hành án phạt

tù, cải tạo không giam giữ, quản chế, đang bị áp dụng biện pháp giáo dục tại cấp

xã hoặc đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục.

- Trình độ giáo dục phổ thông: Tốt nghiệp Trung học phổ thông.

- Trình độ chuyên môn: Tốt nghiệp Trung cấp trở lên.

3. Hồ sơ đăng ký tuyển chọn

- Đơn đăng ký tuyển dụng (theo mẫu);

- Bản sơ yếu lý lịch (Có xác nhận của UBND xã);

- Bản sao giấy khai sinh;

- Các văn bằng, chứng chỉ và kết quả học tập (bản sao có chứng thực);

- 02 phong bì có dán tem ghi rõ địa chỉ liên lạc, 02 ảnh cỡ 4x6.

- Trường hợp người được trúng tuyển, đề nghị cung cấp Giấy chứng nhận

sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp trong thời hạn 06 tháng kể từ ngày

có Quyết định trúng tuyển.

4. Thời gian và địa điểm tiếp nhận hồ sơ tuyển chọn:

- Thời gian: Từ ngày 27/8/2024 đến hết ngày 06/9/2024.

- Địa điểm: UBND xã Pô Kô, huyện Đăk Tô.  (qua Văn phòng – thống kê

xã Pô Kô, ông Lê Phước Mười; Điện thoại: 0387720747).

 Ủy ban Nhân dân xã Pô Kô thông báo cho công dân có đủ điều kiện được

biết và nộp hồ sơ để tham gia xét tuyển chọn./.

Nơi nhận:
- Phòng Nội vụ huyện;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Đài truyền thanh xã; Trang TTĐT xã (đưa tin);

- Niêm yết công khai tại cơ quan;

- Lưu VP .

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

A Thăm

		2024-08-28T13:55:14+0700

		2024-08-28T14:09:00+0700

		2024-08-28T14:09:00+0700

		2024-08-28T14:09:00+0700